2
[bookmark: _GoBack]
Главе администрации
Ленинского района г. Могилева
Цумареву Владимиру Михайловичу,
проспект Мира, д.55-а, 212017, г. Могилев

Копия: Депутату Могилевского городского Совета депутатов
по Орловскому избирательному округу № 12
Пантюхову Вячеславу Афанасьевичу,
ул. Первомайская, д.28-а, 212030, г. Могилев

отправителя Масалковой Татьяны Игоревны,
ул. Якубовского, д.19, кв.64, 212030, г. Могилев,

а также  ______   граждан – избирателей
Орловского избирательного округа № 12

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЖАЛОБА
о необходимости своевременного ухода за зелеными насаждениями
во дворах жилых домов №№17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 по ул. Якубовского

Мы, жители ул. Якубовского – избиратели Орловского избирательного округа №12, продолжительное время испытываем крайние неудобства, связанные с безобразным состоянием придомовых территорий. Зеленые насаждения во дворах жилых домов №№17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 по ул. Якубовского находятся в ужасном состоянии. Там продолжительное время не проводились работы по своевременному кронированию и иному всевозможному уходу за деревьями, а также по вырубке засохших деревьев.

По всей территории дворов наших жилых домов на деревьях очень много гнезд, в основном там «заселились» вороны. На небольшом участке зеленых насаждений жители насчитывали более 100 гнезд. Можно себе представить, какой шум стоит день и ночь во дворах. Жителям приходится очень трудно, так как ни днём, ни ночью невозможно ни заснуть, ни просто отдохнуть.

Проблема с воронами выражается не только в беспокойстве, но и в том, что вся территория постоянно находится в экскрементах этих птиц. Скамейки, дорожки, вплоть до подоконников угловых квартир домов. При этом, конечно, нередко страдают и сами жители, так как на одежду проходящих во дворах людей очень часто падают экскременты этих птиц. А ведь там обычно играют дети, молодые матери прогуливаются с младенцами в колясках, пожилым людям тоже необходимо выходить на свежий воздух. В настоящее время сделать это без определенных неприятностей сверху очень проблематично.

В связи с вышеизложенным, настаиваем на приведении в надлежащий порядок всех зеленых насаждений на участке территории, прилегающей к жилым домам №№ 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 по ул. Якубовского.

Мы, жители жилых домов №№17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 по ул. Якубовского, просим обратить особое внимание на данные проблемы и включить их в план по благоустройству г. Могилева на 2012 год или 2013 год.

Просим Вас предоставить нам полную, достоверную и своевременную информацию по существу нашего коллективного обращения о принятых Вами решениях по данным проблемам с указанием их действительных мотивов.

Приложение в адрес первой инстанции:

Подписи  _______  граждан на  ____  листах в 1 экземпляре.

От имени  ______  граждан – избирателей
Орловского избирательного округа № 12,
проживающих в жилых домах №№17, 19
21, 23, 25, 27, 29 по ул. Якубовского

____  мая 2012 года                                                         ______________Т.И. Масалкова